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7 شهرستان‌ها

سنگدوینی دربازدید از مجتمع فرآوری بذر:

به دنبال رفع موانع و توسعه زنجیره 
کشاورزی هستیم

 گروه اســتان ها- محمدعلی شربتدار ، گلســتان -مهندس 
سنگدوینی نماینده مردم شــریف گرگان و آق‌قلا در مجلس 
شورای اســامی، به همراه دکتر جامی مدیر تعاون روستایی 
اســتان گلســتان،عرب ابویی ، معاون اداری و مالی ،زنگانه ، مدیرعامل 
اتحادیه اســتان،حق شــناس اســترآبادی رئیس اداره تعاون روستایی 
شهرستان گرگان و لطفی نیا مدیر عامل اتحادیه شرکتهای تعاون روستایی 
شهرســتان از مجتمع فرآوری بذر اتحادیه شــرکتهای تعاون روستایی 

شهرستان گرگان بازدید کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد از روابط‌عمومی تعاون روستایی گلستان،در این 
بازدید که با هدف بررسی وضعیت تولید و خدمات بخش تعاون روستایی 
برگزار شد، دکتر جامی مدیر تعاون روســتایی استان گلستان، گزارشی 
جامع از عملکرد و فعالیتها و برنامه های آتی تعاون روســتایی ارائه کرد. 
وی به اقدامات متنوعی از جمله خرید و فروش محصولات کشاورزی، 
تأمین خرما در ماه مبارک رمضان، توزیع میوه در ایام پایانی ســال، و نیز 
راه‌اندازی روستابازارها اشاره کرد که نقش مؤثری در تنظیم بازار، حمایت 
از کشــاورزان و تولید کنندگان وتسهیل دسترســی مصرف‌کنندگان به 
محصولات داشته اســت.در ادامه، لطفی‌نیا مدیرعامل اتحادیه شرکتهای 
تعاون روستایی شهرستان گرگان، با ارائه گزارشی از جزئیات تولید بذر 
در این مجتمع و فعالیتهای پیش رو را تشریح کرد. وی از تولید بذرهای 
باکیفیت گندم، شالی و سویا در این مرکز خبر داد و بر اهمیت خوداتکایی 
در تأمین نهاده‌های اساسی کشاورزی و ارتقای بهره‌وری مزارع تأکید کرد.

مهندس سنگدوینی نیز در سخنانی با تقدیر از زحمات و خدمات تعاون 
روســتایی، حمایت خود را از برنامه‌های رفع موانع و چالش‌های پیش 
روی این بخش اعلام داشت. وی بر ضرورت ایجاد و تکمیل زنجیره‌های 
ارزش کشــاورزی، از مرحله تولید تــا فرآوری و بازاریابــی، به عنوان 
راهبردی کلیدی برای توســعه اقتصادی پایدار و تقویت امنیت غذایی 

منطقه تأکید کرد.
این بازدید، نشان‌دهنده توجه ویژه نماینده مردم شریف گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی به نقش محوری تعاونی‌های روستایی در توسعه 

کشاورزی و اقتصاد مناطق روستایی استان گلستان است.

با مشارکت خیران؛

 آموزش مهارت به بزمان
 سیستان و بلوچستان می‌رسد

گروه استان ها- سرگزی ، زاهدان-  تفاهم‌نامه ساخت هنرستان 
۶ کلاسه در شهر بزمان امضا شــدمدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان گفت: تفاهم‌نامه ساخت یک باب 
هنرستان ۶ کلاسه در شهر بزمان با هدف توسعه آموزش‌های مهارتی و 
ارتقای سرانه فضای آموزشــی، بین اداره‌کل نوسازی، توسعه و تجهیز 

مدارس استان و »مرکز نیکوکاری حضرت زهرا)س(« به امضا رسید.
به گزارش اقتصادســرآمد، میثم لکزائی بــه ایرنا اظهار کرد: توســعه 
زیرساخت‌های آموزشــی به‌ویژه در حوزه فنی‌وحرفه‌ای و کاردانش از 
اولویت‌های راهبردی این اداره‌کل برای توانمندســازی دانش‌آموزان و 

فراهم‌سازی زمینه اشتغال پایدار در مناطق کمتر برخوردار است.
وی با اشــاره به مشــخصات این پروژه افزود: این هنرستان در قالب ۶ 
کلاس درس و فضاهای کارگاهی استاندارد با زیربنای ۸۷۸ مترمربع در 
شهر بزمان ساخته می‌شود و هدف آن فراهم کردن بستری مناسب برای 
آموزش مهارت‌های مورد نیاز بازار کار به دانش‌آموزان مســتعد منطقه 

است.
وی با قدردانی از مشارکت خیران مدرسه‌ساز، نقش آنان را در تحول نظام 
آموزشی سیستان و بلوچستان بی‌بدیل دانست و تصریح کرد: همراهی 
مرکز نیکوکاری حضرت زهرا)س( بیانگر شناخت درست از نیازهای 
واقعی جامعه است و این مشارکت‌ها مصداقی روشن از جهاد در مسیر 

دانش و مهارت‌آموزی به شمار می‌رود.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان تأکید 
کرد: این اداره‌کل با بکارگیری تمام ظرفیت‌های فنی و مهندسی، اجرای 
این پروژه را با بالاترین کیفیت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن دنبال خواهد 

کرد.
وی اظهار کرد: ساخت این هنرستان، افق روشنی پیش روی دانش‌آموزان 
شهر بزمان ترسیم می‌کند و گامی مؤثر در مسیر تحقق عدالت آموزشی در 

استان سیستان و بلوچستان است.
به گزارش ایرنا، در سال تحصیلی جاری بیش از یک هزار و ۳۰۰ کلاس 
درس جدید به ظرفیت آموزشی سیستان و بلوچستان اضافه شده و ۸۰۰ 

کلاس درس تکمیل‌شده نیز در اختیار دانش‌آموزان قرار گرفته است.

معاون استاندار خراسان رضوی: 

 تعارض مقررات چالش اصلی 
مبارزه با قاچاق کالا است

گروه استان ها – صبوری ، مشهد- معاون سیاسی و اجتماعی 
استانداری خراسان رضوی گفت: تعارض مقررات و نبود نگاه 
جامع میان دستگاه‌ها، یکی از موانع اصلی تصمیم‌گیری مؤثر و ساماندهی 

اقتصاد کشور در مبارزه با قاچاق کالا است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی نبی‌پور در نشست آموزشی قوانین 
و مقررات مبارزه با قاچــاق کالا و ارز افزود: طرح جدی موضوع مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز از ۲ دهه پیش به دستور مقام معظم رهبری و تصویب 

قانون مربوطه اجرایی شده است.
وی بیان کرد: با شکل‌گیری یک شاکله و ساختار مدیریتی در این حوزه، 
اقدامات مثبتی انجام شده است، اما این به معنای حل کامل مسایل نیست 
و همچنان بخــش قابل توجهــی از فرآیندهای اقتصــادی و گمرکی با 
اشکالات و ایرادات جدی مواجه‌اند.معاون سیاسی اجتماعی استانداری 
خراسان رضوی یکی از مهم‌ترین چالش‌های این حوزه را وجود قوانین، 
آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های متعارض دانست و افزود: این تعارض‌ها 
نه‌تنها در حوزه قاچاق کالا و ارز، بلکه در بخش‌های مختلف کشــور به 
تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و اجرا آسیب می‌زند و رفع آن‌ها نیازمند نگاه 

دقیق و کارشناسی است.
نبی‌پور تصریح کرد: قانون در هر حــوزه ای ابزار اصلی تصمیم‌گیری و 
اجراست و اشراف به قوانین و مقررات مرتبط، مهم‌ترین وظیفه هر مدیر و 
کارشناس محسوب می‌شود، مدیر موفق کسی است که علاوه بر آشنایی 

کامل با قوانین حوزه خود، تلاش کند آن‌ها را به‌ درستی اجرا کند.
وی ادامه داد: در حوزه قاچاق کالا و ارز نیز دستگاه‌های متعددی درگیر 
هستند و اشراف نسبی و کاربردی همه این دستگاه‌ها به قوانین و مقررات 
مرتبط، می‌تواند نقش بســیار مؤثری در مدیریــت صحیح این موضوع 
داشته باشد.معاون سیاسی اجتماعی استانداری خراسان رضوی با اشاره 
به شرایط اقتصادی کشور خاطرنشان کرد: امروز هم تولیدکنندگان و هم 
مصرف‌کنندگان با مشکلات و نارضایتی‌هایی مواجه‌ هستند که بخشی از 
آن ناشی از نابسامانی‌های اقتصادی اســت، در صورت نبود همکاری و 
هم‌افزایی میان دستگاه‌ها، این مشکلات در آینده پیچیده‌تر و گسترده‌تر 

خواهد شد.

گروه اســتان ها- زهــرا مصطفوی، شــهرکرد 
-فرمانده پلیس راه چهارمحــال و بختیاری، از 
کاهش قابل توجه فوتی‌ها در جاده‌های اســتان خبر داد و 
اجرای پروژه‌های گســترده نگهداری و ایمن‌سازی راه‌ها 
را عامل اصلی این موفقیت و یک انقلاب در ایمنی جاده‌ها 

دانست. 
به گزارش اقتصادسرآمد، سید گودرز نوربخش در نشست 
راهداری زمستانی تصریح کرد: تلاش‌های هماهنگ پلیس، 
و اداره‌کل راهداری در سال جاری باعث ثبت رکوردهای 
بی‌ســابقه در حوزه روکش آســفالت، نصب نیوجرسی و 
ایمن‌سازی نقاط حادثه‌خیز شــده است. فرمانده پلیس راه 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به بررسی وضعیت جاده‌ها 
با تأکید بر کاهش چشمگیر فوتی‌ها نسبت به سال گذشته 
گفت: از ابتدای سال تاکنون، تعداد فوتی‌ها ۳۳ نفر کاهش 
یافته است که به نظر من یک انقلاب در ایمنی جاده‌هاست. 
وی افزود: این موفقیت نتیجه همکاری نزدیک و هماهنگ 

پلیس، راهداری و نه تنها به سطح استان محدود نمی‌شود، 
بلکه می‌تواند الگویی برای اقدامات ملی باشد. 

در ادامه امین قوامی، معاون راهــداری اداره‌کل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری با اشــاره به 
اقدامات انجام‌شده در حوزه نگهداری راه‌ها گفت: امسال 
تنها در محورهای اصلی استان ۷۶ کیلومتر روکش آسفالت، 
۱۳۴ کیلومتــر لکه‌گیــری و ۹۸ کیلومتر اجــرای روکش 
حفاظتی انجام شده اســت. همچنین ۱۸۴ متر دیوار حائل 
و ده‌ها پــروژه تعمیر ابنیه فنی و پل‌هــای آبروی بزرگ به 

بهره‌برداری رسید. 
قوامی با اشاره به اهمیت تجهیزات ایمنی گفت: رفع نقطه 
حادثه‌خیــز در منطقه لاران موجب کاهــش ۲۵ درصدی 
تصادفات شــد. وی ضمن تقدیر از تلاش‌های نیروهای 
پلیس و راهــداری افزود: همکاران ما بــا تمام وجود پای 
کار بودند و حتی شب‌های برفی بدون توقف در محورها 
حضور داشتند. بدون این همت و فعالیت، کاهش تصادفات 

و بهبود ایمنی ممکن نبود. قوامی همچنین به پروژه‌های در 
دست اجرا اشاره کرد و گفت: روکش و لکه‌گیری در مسیر 
بروجن - لــردگان، احداث بلوار و روشــنایی محورهای 
حادثه‌خیز و اجرای ۵۹۷ شــیب شــیروانی و شانه‌سازی 
۹۵۹ کیلومتر از دیگر اقدامات مهم ماست. این پروژه‌ها به 

صورت مستمر پیگیری می‌شود تا ایمنی جاده‌ها به بالاترین 
سطح برسد. وی در پایان با بیان اینکه همکاری و تعامل بین 
دستگاه‌ها کلید موفقیت اســت، خاطرنشان کرد: هدف ما 
کاهش حداکثری تصادفات و فراهم کردن جاده‌های ایمن 

برای مردم است و این مسیر ادامه خواهد داشت.

فرمانده پلیس راه چهارمحال و بختیاری:

اقدامات پیشگیرانه پلیس و راهداری 
موجب افزایش ایمنی جاده‌ها شد

۲٠٧ هکتار اراضی جدید به محدوده فرودگاه 
بین‌المللی یزد الحاق شد

گروه استان ها- دانشی ، یزد - مدیرکل فرودگاه‌های 
یزد از الحاق بیش از ۲۰۷ هکتــار اراضی جدید به 
محدوده فرودگاه بین‌المللی شهید آیت‌الله صدوقی 
در مرکز اســتان خبــر داد و گفت: ایــن اقدام مهم 
زیرساختی، در راستای اجرای طرح‌های توسعه‌ای 
فــرودگاه و افزایش ضریب ایمنــی پروازها محقق 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مرتضی حمیدپور اظهار 
کرد: در چارچــوب برنامه‌های کلان توســعه‌ای و 
با هــدف افزایش ظرفیت‌های حمــل و نقل هوایی 
استان، ۲٠۷ و نیم هکتار از اراضی مورد نیاز فرودگاه 
با طی کامــل مراحل قانونی، اخــذ مجوزهای لازم 
و هماهنگی‌هــای لازم با دســتگاه‌های ذی‌ربط، به 
محدوده فرودگاه الحاق و ســند مالکیــت آن به نام 
شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران تثبیت شد.

وی افزود: حدنگاری و تثبیت مالکیت این اراضی، 
نقش موثری در توســعه زیرســاخت‌های حیاتی 
فرودگاه خواهد داشــت، به ویــژه در بخش پدافند 
غیرعامل و طرح‌هایی ازجمله ســاخت باند دوم و 
تاکســی‌وی )متصل‌کننده باند به امکانات فرودگاه( 
مــوازی، که به طــور مســتقیم به ارتقــای کیفیت 
خدمات‌رسانی و ضریب ایمنی پروازها منجر خواهد 
شد.مدیرکل فرودگاه‌های یزد با قدردانی از مجموعه 
مدیرعامل، هیات مدیره و مســوولان ارشد شرکت 
فرودگاه‌ها، استاندار، معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری و نماینده مردم یزد در مجلس شورای 
اسلامی، از تلاش‌های مجموعه قضایی و اداره ثبت 
اســناد و املاک استان در پیشبرد ســریع این فرآیند 
تشکر کرد. حمیدپور خاطرنشان کرد: پیگیری مستمر 
برای الحاق و اخذ سند مالکیت مابقی اراضی مورد 
توافق، با هدف تکمیل زیرســاخت‌های لازم و آغاز 
فرایند بازنگری طرح جامع فرودگاه بین‌المللی شهید 
آیت‌الله صدوقی یزد از ســوی شرکت فرودگاه‌ها و 

ناوبری هوایی ایران، با جدیت ادامه خواهد یافت.

 اصفهان آماده میزبانی
 ازتولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و صنایع 

حوزه صنعت ساختمان است

گروه استان ها- مومنی ، اصفهان - اجلاس سراسری 
سرمایه‌گذاری در تولید مسکن، در تداوم برگزاری 
همایش‌های »وفاق برای ســرمایه‌گذاری در تولید« 
برگزار می‌شــود؛ همایش‌هایی که با ابتکار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با هدف ایجاد هم‌افزایی، 
اعتمادسازی و هدایت سرمایه‌ها به مسیر تولید، در 
تمامی شهرستان‌های کشور در حال برگزاری است.

به گزارش اقتصادسرآمد، هدف اصلی از طراحی و 
اجرای این برنامه‌ها، توســعه پایدار، تسهیل جریان 
تولید، تقویت مشــارکت بخش تعاون و ایجاد بستر 
امن و شــفاف برای ســرمایه‌گذاری مولد اســت؛ 
رویکردی که به‌ویژه در بخش مسکن، به‌عنوان یکی 
از پیشران‌های اقتصاد کشور، اهمیتی دوچندان دارد.

در همین راستا، اولین اجلاس سرمایه‌گذاری در تولید 
مسکن با شعار تعاونی مسکن پیشران توسعه ملی،  با 
مشارکت گسترده کلیه فعالان صنعت ساخت‌وساز، 
تعاونی‌های مســکن، اتحادیه‌ها، ســرمایه‌گذاران، 
تولیدکنندگان و مدیران اجرایی، چهار روز دیگر در 

محل هتل عباسی اصفهان برگزار خواهد شد.
در ایــن اجــاس، علاوه بــر تبیین سیاســت‌ها و 
ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه مسکن تعاونی، 
زمینه معرفی پروژه‌ها، تبادل تجربیات، شبکه‌سازی 
حرفه‌ای و تســهیل ارتبــاط میان ســرمایه‌گذاران، 

تولیدکنندگان و نهادهای پشتیبان فراهم می‌شود.
اصفهــان آمــاده میزبانــی از تولیدکننــدگان، 
سرمایه‌گذاران، مدیران اتحادیه‌های تعاونی مسکن، 
شرکت‌های تعاونی مسکن و مدیران تعاون استان‌های 
سراسر کشور اســت؛ میزبانی که با هدف تبدیل این 
رویداد به نقطه عطفی در تقویت جریان تولید مسکن 
و نقش‌آفرینی مؤثر بخش تعاون در اقتصاد ملی انجام 

می‌شود.
برگزاری این اجلاس، گامی عملی در مســیر تحقق 
شعار سال و تجلی عزم ملی برای حمایت از تولید، 
سرمایه‌گذاری مسئولانه و توسعه متوازن در کشور 

ارزیابی می‌شود.

رئیس شورای شهر خبر داد: 

 کاهش ۱۵ درصدی 
 وابستگی بودجه شهری

 شیراز به عوارض
گروه استان ها- توانایی ، شیراز- رئیس شورای اسلامی شهر شیراز 
با تشریح سیاست‌های مالی مدیریت شــهری اعلام کرد: در سه تا 
چهار سال گذشته، وابستگی بودجه این کلان‌شهر به عوارض و پرداخت‌های 
مستقیم شهروندان دست‌ کم ۱۵ درصد کاهش یافته و تمرکز مدیریت شهری 

به سمت درآمدهای پایدار مبتنی بر سرمایه‌گذاری سوق پیدا کرده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدابراهیم حســینی در آیین افتتاح یک مجموعه 
شهربازی در شــیراز با اشــاره به رویکرد جدید شورا و شــهرداری گفت: 
سیاست‌گذاری‌های انجام‌شده بر کاهش اتکا به عوارض شهری و حرکت به 
سمت بهره‌گیری از ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری متمرکز بوده و این مسیر طی 

سال‌های اخیر به‌صورت عملیاتی دنبال شده است.
وی با بیان اینکه در نتیجه این سیاست‌ها، وابستگی بودجه شهرداری به منابع 
ناپایدار کاهش محسوســی داشته اســت، افزود: در کنار این تغییر رویکرد، 
شاهد رشد چشمگیر حجم سرمایه‌گذاری شهری بوده‌ایم، به‌گونه‌ای که رقم 
ســرمایه‌گذاری‌ها از چند هزار میلیارد تومان در دوره‌های قبل، به ده‌ها هزار 
میلیارد تومان افزایش یافته که برای شیراز یک دستاورد مهم محسوب می‌شود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با تأکید بر عدالت فضایی در برنامه‌ریزی 
شــهری اظهار کرد: جبران عقب‌ماندگی‌هــا و محرومیت‌های برخی مناطق 
هرچند فرآیندی زمان‌بر است، اما با برنامه‌ریزی هدفمند و اجرای پروژه‌های 

زیرساختی، این روند در مسیر تحقق قرار دارد.
وی این پروژه را نمونه‌ای از حمایت مدیریت شــهری از ســرمایه‌گذاری 
دانست و افزود: شورا و شــهرداری با ایجاد بسترهای مناسب، زمینه حضور 
مؤثر سرمایه‌گذاران و ارائه خدمات بهتر به شــهروندان را فراهم کرده‌اند که 
این رویکرد، اعتماد و رغبت سرمایه‌گذاران برای فعالیت در شیراز را افزایش 

داده است.
در ادامه این مراسم، شهردار شــیراز با اشاره به نحوه اجرای این پروژه گفت: 
این مجموعه با سرمایه‌گذاری کامل بخش خصوصی و بدون استفاده از حتی 
یک ریال منابع مالی شهرداری احداث شده و نمونه‌ای موفق از الگوی صحیح 

مشارکت در توسعه شهری است.
محمدحسن اســدی با اشــاره به عملکرد شورای ششم شــهر شیراز اظهار 
کرد: این شــورا با رویکردی برنامه‌محور، مســیر توسعه شــهر را بر اساس 
اسناد بالادستی و برنامه‌های پنج‌ ساله از جمله »شیراز ۱۴۰۴« پیش برده و از 

تصمیم‌گیری‌های آزمون و خطایی پرهیز کرده است.
وی با بیان اینکه تاکنون نزدیک به یک‌هزار و ۲۰۰ مصوبه در شورای ششم به 
تصویب رسیده است، افزود: بیش از ۹۰ درصد این مصوبات توسط شهرداری 
اجرایی شده که نشان‌دهنده هماهنگی مؤثر میان شــورا و مدیریت اجرایی 

شهر است.
شهردار شیراز با اشــاره به وضعیت منطقه ۱۱ گفت: این منطقه که در گذشته 
جزو مناطق کم‌برخوردار به شمار می‌رفت، امروز میزبان پروژه‌های متعددی 
از جمله ســالن‌های تئاتر، کتابخانه، مجموعه‌های ورزشــی، ایستگاه‌های 
آتش‌نشانی، پارک‌های محله‌ای و طرح‌های بازآفرینی شهری است که بخش 

قابل توجهی از آن‌ها در آینده نزدیک به بهره‌برداری می‌رسد.
اســدی با تأکید بر نقش مشــارکت مردمی در موفقیت طرح‌های بازآفرینی 
شــهری بیان کرد: در محلاتی مانند قناعت‌پیشه، همراهی شهروندان موجب 
تحقق تغییرات محسوس شده و محرومیت‌زدایی به‌صورت میدانی در حال 

انجام است.
وی همچنین از بهره‌برداری حدود ۲۰ ابرپروژه شهری تا پایان سال جاری خبر 
داد و گفت: افزایش رضایتمندی عمومی و تقویت امید اجتماعی، از مهم‌ترین 
نتایج اقدامات مدیریت شهری است و شهرداری شیراز در ارزیابی‌های ملی، 

در زمره دستگاه‌های برتر کشور قرار دارد.

        ایران زمین


